АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2022 г. № 7

О мерах по защите населения и территории Логовского сельского поселения в период проведения пропуска паводковых вод

В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций в период проведения пропуска паводковых вод и обеспечения безопасности населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать противопаводковую комиссию (приложение № 1).
2.Утвердить расчет сил и средств для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации весеннего паводка 2022 г. на территории Логовского сельского поселения (приложение № 2).
3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, крестьянско-фермерских хозяйств подготовить для выполнения работ шесты, веревки, лестницы, доски.
		4.Рекомендовать работникам ФАПов создать необходимый запас медикаментов для оказания медицинской помощи пострадавшим.
5.Рекомендовать директору МКОУ «Логовская СШ», социальному педагогу МКУ «АХ и ДО» Логовского СП провести беседы с учащимися об опасности нахождения детей на льду водоемов.
           6. Постановление администрации Логовского сельского поселения от 01 февраля 2021 г. № 3 «О мерах по защите населения и территории Логовского сельского поселения в период проведения пропуска паводковых вод» считать утратившим силу.
7.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глав Логовского
сельского поселения                                                                   Е.А. Федотов

 Приложение № 1
        к постановлению администрации
Логовского сельского поселения
от 01 февраля 2022 г. № 7

Состав комиссии по организации беспрепятственного прохождения паводковых вод на территории Логовского сельского поселения:

Председатель комиссии: Е.А.Федотов – глава Логовского сельского поселения.
Члены комиссии:
1. Куликова И.В. – зам.главы администрации Логовского сельского поселения;
2. Артемова Ю.В. – ведущий специалист администрации Логовского сельского поселения;
3. Барабанов С.Ю. – директор ООО «КХ Варваровское» (по согласованию);
4. Вердеш Е.Г.  – председатель ТОС «Быть добру» (по согласованию);
5. Губанова А.А. - фельдшер Логовского ФАП (по согласованию).

								Приложение №2
        к постановлению главы
Логовского сельского поселения
от 01 февраля 2022 г. № 7

Расчет сил и средств
	№
п/п
	Силы и средства
	Наименование организации,
 учреждения, предприятия
	Время готовности
	Территория ответственности
	Порядок вызова
(тел.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ДТ -75 ДЕ-РС4 трактор, ВТЗ -2032 А, Вакуумная машина КО – 505 А.
	ООО «КХ Варваровское»
	Ч+30 мин.
	х.Логовский
х.Первомайский
	53-6-77 раб.

	2
	Трактор с отвалочным плугом МТЗ-50, грузовой автомобиль ЗИЛ- 130
	ИП Глава (крестьянского) фермерского хозяйства Щербаков Роман Владимирович
	Ч+30 мин.
	х.Логовский
х.Первомайский
	89610841420

для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации весеннего паводка 2022 г. на территории Логовского сельского поселения